
1

CANTAL

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°15-2021-020

PUBLIÉ LE  1 MARS 2021



Sommaire

15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal
15-2021-02-15-004 - Délégation de signature du 15 février 2021 pour certains

collaborateurs de la mission domaniale ( DS-PGP-Mission domaniale-Subdélégation

GPP15 n°2021-07) (2 pages) Page 3

Préfecture du Cantal
15-2021-02-26-004 - arrêté n° 2021-230 du 26 février 2021 abrogeant l'arrêté du 25 février

2021 relatif aux mesures d'urgence socles prises  dans le cadre  de l'épisode de pollution

atmosphérique (2 pages) Page 5

2



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2021-02-15-004 - Délégation de signature du 15 février 2021 pour certains
collaborateurs de la mission domaniale ( DS-PGP-Mission domaniale-Subdélégation GPP15 n°2021-07) 3



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2021-02-15-004 - Délégation de signature du 15 février 2021 pour certains
collaborateurs de la mission domaniale ( DS-PGP-Mission domaniale-Subdélégation GPP15 n°2021-07) 4



DIRECTION DES SERVICES DU CABINET
Service des sécurités

Bureau de la Securité Civile

Arrêté n° 2021 – 230 du 26  février 2021

abrogeant l’arrêté n° 2021 - 226 du 25 février 2021 relatif aux mesures d’urgence socles prises
dans le cadre de l’épisode de pollution atmosphérique de niveau N1 débuté le 25 février 2021

Le préfet du Cantal,
Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

Vu  le  code  de  l’environnement,  notamment  son  Livre  II,  titre  II  relatif  à  l’air  et  à
l’atmosphère ;
Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de la santé publique ;
Vu le code de la route, notamment ses articles R. 311-1 et R. 411-19 ;
Vu le code des transports et notamment son article L. 1214-37 ;
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles R. 122-4, R. 122-5 et R. 122-8 ;
Vu le code de la défense, notamment son article R.1311.1 ;
Vu le décret no 2010-146 du 16 février 2010 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 29 juillet 2020 de Monsieur le Président de la République nommant Monsieur
Serge CASTEL préfet du Cantal;

Vu l’arrêté zonal  no   69-2019-06-19-001 du  19 juin 2019 portant approbation du document-
cadre  zonal  relatif  aux  procédures  préfectorales  et  aux  mesures  de  dimension
interdépartementale en cas d’épisodes de pollution de l’air ambiant ;

Vu l’arrêté cadre préfectoral no  2020-1694 du 17 décembre 2020  relatif aux procédures
préfectorales  d’information-recommandation et d’alerte du public  en cas  d’épisode de
pollution de l’air ambiant dans le département du Cantal ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2021-226 du 25 février 2021 relatif aux mesures d’urgences socles
prises dans le cadre de l’épisode de pollution de l’air ambiant dans le département du
Cantal ;

Considérant que  l’épisode  de  pollution  en  cours  aux  particules  fines  « PM10 »  sur  le
département  du  Cantal,  qualifié  de  « mixte »  est  terminé  depuis  le  26  février  2021  à
13 heures 30;

Sur proposition du Directeur des services du Cabinet,

ARRÊTE

Article 1     :  L’arrêté  préfectoral n° 2021-226 du 25 février 2021 est abrogé.

Préfecture du Cantal - 15-2021-02-26-004 - arrêté n° 2021-230 du 26 février 2021 abrogeant l'arrêté du 25 février 2021 relatif aux mesures d'urgence socles
prises  dans le cadre  de l'épisode de pollution atmosphérique 5



Article 2 : Dans les deux mois à compter de sa publication, la présente décision peut faire
l’objet :

– d’un recours gracieux auprès du préfet du Cantal ou d’un recours hiérarchique auprès du
ministre de l’Intérieur, l’absence de réponse de l’administration pendant deux mois faisant
naître une décision implicite de rejet ;

– d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-Ferrand (6 Cours Sablon,
63033  Clermont-Ferrand  Cedex),  qui  peut  être  saisi  par  l’application  « Télérecours  citoyen »,
accessible sur le site internet : www.telerecours.fr

Article 3     :    Monsieur le secrétaire général de la préfecture, Mesdames les sous-préfets des
arrondissements  de  Mauriac  et  de  Saint  Flour,  Monsieur  le  directeur  des  services  du
Cabinet, Monsieur le Commandant du groupement de gendarmerie,  Monsieur le directeur
départemental de la sécurité publique, Monsieur  le chef de l’unité interdépartementale de
la  DREAL,  Madame  la  directrice  départementale  de  l’  ARS,  Monsieur  le  directeur
départemental  des  territoires,  Monsieur  le  directeur  la  DIR Massif  Central,  Monsieur  le
président du Conseil Départemental, Monsieur le responsable de l’unité départementale
de la DIRECCTE, les maires du département sont chargés de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de l’État dans le département.

   le Préfet ,

              signé 

Serge CASTEL

Préfecture du Cantal - 15-2021-02-26-004 - arrêté n° 2021-230 du 26 février 2021 abrogeant l'arrêté du 25 février 2021 relatif aux mesures d'urgence socles
prises  dans le cadre  de l'épisode de pollution atmosphérique 6


